
 
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

                                                                                     
31.01.2025 г.                                                                                                           № 398  
 
О внесении изменений в решение Думы 
Аромашевского муниципального района 
от 30.05.2018 года № 22 
 

Руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района, Дума 
Аромашевского муниципального района 

 
РЕШИЛА: 

1. В решение Думы Аромашевского муниципального района от 30.05.2018 года 
№22 «О принятии программы «Приведение учреждений культуры Аромашевского 
муниципального района в нормативное состояние» 2018-2030г.г.» внести следующие 
изменения:  

1.1.  В приложении к решению:  
1.1.1. в паспорте программы цифру «393 413 070,68» заменить цифрой «434 776 
164,6»; 
1.1.2. в таблице раздела 4: 
- в пункте 1.9 столбец «Расходы на мероприятие (руб.)» дополнить словами 
«Израсходовано в 2024г. – 69677877,19»; 
- в пункте 1.10 столбец «Расходы на мероприятие (руб.)» дополнить словами 
«Израсходовано в 2024г. – 6289084,87»; 
- в пункте 1.11 столбец «Срок реализации мероприятия» изложить в новой редакции 
следующего содержания «2025-2026 г.»;  
- в пункте 1.12 столбец «Срок реализации мероприятия» изложить в новой редакции 
следующего содержания «2027-2028 г.»;  
- в пункте 1.13 столбец «Срок реализации мероприятия» изложить в новой редакции 
следующего содержания «2026-2027 г.»; 
- в пунктах 1.11, 1.12, 1.13, 1.14 столбец «Расходы на мероприятие (руб.)» изложить в 
новой редакции следующего содержания «20 000 000,00 г.»;  
- дополнить таблицу пунктами 1.21,1.22,1.23,1.24,1.25 следующего содержания 
 

1.21 
Ремонт фасада СК д. 
Новые Юрты 

2024г. 670 000, 00 
Бюджет 
учреждения 

МАУК 
«Перспектива
» 

1.22 
Ремонт полов СК д. 
Новые Юрты 

2024г. 433 513, 00 
Бюджет 
учреждения 

МАУК 
«Перспектива
» 

1.23 
Ремонт полов СК д. 
Новоуфимск 

2024г.  1 264 673, 00 
Бюджет 
учреждения 

МАУК 
«Перспектива
» 

1.24 
Установка системы 
отопления. Электрокотел 

2025г. 150 000, 00 
Бюджет 
учреждения 

МАУК 
«Перспектива



СК д. Вилково » 

1.25 
СК Сорочкино ремонт 
полов 

2025 430 000, 00 
Бюджет 
учреждения 

МАУК 
«Перспектива
» 

- в 1 подразделе в строке «Итого по задаче:» цифру «387 763 661,68» заменить цифрой 
«425 913 622,7», цифру «162 144 142,68» заменить цифрой «199506397,7», цифру «4 
010519,00» заменить цифрой «4798225,00»; 
- в строке «Итого по программе:» цифру «393 413 070,68» заменить цифрой «434 776 
164,6», цифру «166 093 551,68» заменить цифрой «205 671 806,70», цифру 
«5 710 519,00» заменить цифрой «7 495 357,36». 

2. Настоящее решение Думы  официально опубликовать путем публикации его 
полного текста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», 
распространяемом в муниципальном районе или размещения его полного текста в 
сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава района                          И.А. Власов 
 

Председатель Думы                                                                                         В.Г. Слепов 

 
 

 


